
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

篠崎駅西部土地区画整理事業 第五期地区(仮) 
（篠崎町七丁目 14・15・16・17・18・19 番） 

まちづくりニュース 

あけましておめでとうございます 

 本年もよろしくお願いいたします 

ＮＯ. 4 
 

２ ０ ２ 4／ 1／ 5 

 

江 戸 川 区 土 木 部 
 

区 画 整 理 課 

 

 新年あけましておめでとうございます。 

 日頃より、篠崎駅西部地区のまちづくりにご協力いただきありがとうございます。 

 昨年は、コロナ禍以前の日常が戻る兆しが感じられ、約３年間に及ぶ新型コロナ 

ウイルス感染症との闘いにようやく出口が見えた一年となりました。 

 篠崎駅西部土地区画整理事業におきましては、第五期地区（仮）の事業化に向けて 

説明会等を開催し、多くの方々にご参加いただきました。引き続き、皆さまのご意向を

伺いながら、事業化に向けた取り組みを職員一丸となって進めてまいります。 

 本年も引き続き、皆さまのより一層のご理解・ご協力を賜りますようよろしくお願い

申し上げます。 

                          土木部長  立原 直正 

             

今後のスケジュール 

 今後は引き続き、現在皆さまが所有する土地の面積の調査を進めます。 

 令和６年度は、地区計画・事業計画の説明会を開催し、各計画書の※縦覧を行い、皆さまの

ご意見を伺います。各計画書が完成しましたら、地区計画決定と区画整理事業認可の手続きを

行い、令和７年中に地区計画の決定と区画整理事業認可を取得する予定です。 

 

 

○ 

意
見
書
受
付 

 

○ 

縦 

覧 

 

○ 

説
明
会 

地区計画・事業計画 ○ 

土
地
面
積
の
調
査 

○ 

街
区
別
説
明
会 

○ 

路
地
別
説
明
会 

 

区
画
整
理
事
業
認
可
手
続
き 

 

地
区
計
画
決
定
手
続
き 

区
画
整
理
事
業
認
可
・
地
区
計
画
決
定 

令和 5 年度 令和６年度 ～ 

１４番街区は、道路整備方針が決まり次第実施する予定です。 

※ 縦覧・・・各計画書を誰でもご覧いただけるようにすること。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
◆ 個別相談を随時行っています。ご希望の方は下記までお問い合わせください。◆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

《 江戸川区 HP 》 【 お問い合わせ先 】 ※平日 8：30 ～ 17：00 

   〒133-0053 江戸川区北篠崎 2-26-7 篠崎地区まちづくり事務所 

   ：5664-2619（土木部区画整理課計画換地係） 

   ：5243-3711 

江戸川区 HP へは二次元コードもしくは、トップページより ″篠崎駅西部土地区画整理事業″で検索下さい。 

令和５年度「道路ふれあい月間」推進標語 最優秀賞 

ありがとう あの道この道 えがお咲く 

令和５年 

 １ 月 

 ２ 月 

 ３ 月 

 ４ 月 

 ５ 月 

 ６ 月 

 ７ 月 

 ８ 月 

 ９ 月 

１０ 月 

１１ 月 

１２ 月 

令和６年 

○ 各説明会の詳細は、右記の 

  二次元コードよりご覧ください。 

路地別説明会の様子 街区別説明会の様子 

 1０月 ～ ＜ 土地面積の調査 ＞ 

皆さまが所有する土地の面積の調査を行いました。 

境界が不明確な方々には、土地境界の確認立会いにご協力 

いただきました。今後も引き続き、土地の面積の調査を 

進めていきます。 

 

 

９月 ＜ 街区別説明会 ＞ 

１５～１９番街区に土地を所有している方々を対象に、 

「街区別説明会」を開催しました。地区内の皆さまに、今後 

進めていく「修復型区画整理」を知っていただきました。 

 ３月 ～ ７月 ＜ 路地別説明会 と 個別説明 ＞ 

地区内にある行き止まりの路地に接する方々を対象に、 

「路地別説明会」を開催しました。路地ごとに全１４回 

開催し、多くの方々にご参加いただきました。 


